
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР №3» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 

 

30 августа 2024г                                                                                                  № 215-од  

 

Об организационном сопровождении  

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (п.п. 30 - 32 раздел III), в целях организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Энгельсского 

муниципального района в 2024/2025 учебном году, приказа комитета по  образованию 

АЭМР № 453-од от 05.08.2024г. «Об организационном сопровождении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024/2025 учебном году всероссийскую олимпиаду школьников в 

Энгельсском муниципальном районе для обучающихся 4 - 9 классов по следующим 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык – для обучающихся по 

общеобразовательным программам начального общего образования; математика, русский 

язык, литература, иностранный язык (английский, немецкий, китайский, французский, 

итальянский, испанский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, 

география, астрономия, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, труд, основы безопасности и защиты 

Родины – для обучающихся по общеобразовательным программам основного общего и 

среднего общего образования. 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году в Энгельсском 

муниципальном районе (приложение 1). 

 3.Назначить: 

   3.1. Ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников зам. директора по УВР Леснову Елену Николаевну и заместителя 

директора по УВР Пономареву Елену Николаевну. 

   3.2. Техническим специалистом учителя информатики Леснову Елену Николаевну 

и учителя информатики Малкину Валентину Александровну. 

   3.3. Состав жюри для проверки всероссийских олимпиад школьников (приложение 

3) 

Классным руководителям: 

4. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВСОШ.  

4.1 Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году в 

Энгельсском муниципальном районе с 19 сентября по 25 октября 2024 года. 



4.2 Ознакомить обучающихся, родителей и педагогов со сроками школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 

учебном году, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Энгельсского муниципального района. 

4.3 Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) 

участников всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

Энгельсском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году, заявивших о своем 

участии во всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам, в 

срок не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Энгельсском муниципальном районе в 

2024/2025 учебном году в письменной форме, в которых подтверждается ознакомление с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и согласие на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 2). 

4.5 Определить лицо, ответственное за соблюдение принципа конфиденциальности 

при работе с заданиями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.6 Осуществлять контроль за организацией проверки работ обучающихся, 

участников школьного этапа олимпиады и своевременное предоставление протокола 

председателю жюри школьного этапа олимпиады. 

4.7 Обеспечить хранение заявление родителей (законных представителей) 

обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады. 

4.8 Обеспечить хранение олимпиадных заданий для каждой возрастной группы 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.9 Организовать проведение апелляции для участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию администрации Энгельсского муниципального 

района по развитию образования. 

 

Директор                                                                                                           Горелкина С.Н. 

С приказом ознакомлен: 

 

Долбилова Галина Владимировна 

Долбилова Наталья Викторовна 

Иванова Наталья Владимировна 

Леснова Елена Николаевна 

Пономарева Надежда Анатольевна 

Тарабрина Анна Анатольевна 

Цух Марина Леонтьевна 

Швец Владислав Васильевич 

Шестопалова Елена Геннадьевна 

Пономарева Елена Николаевна 

Головко Кристина Сергеевна 

Рыбальченко Ирина Сергеевна 

Кононова Елена Александровна 

Тараненко Лариса Анатольевна 

Штейнмарк Валентина Николаевна 

Волкова Надежда Ивановна 

Лазарева Мария Марковна 

 



 

Приложение №1 

График проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году. 

 

 

Предмет Классы 

Проведение школьного этапа 

олимпиады 
Место проведения 

Дата 

проведения 
День недели 

Экономика 9-11 19 сентября четверг  

Экология 5-11 20 сентября пятница  

Китайский язык 5-11 24 сентября четверг  

Обществознание  7-11 25 сентября среда  

Астрономия  5-11 26 сентября четверг «Сириус» 

Физическая культура 5-11 27 сентября пятница  

Искусство (МХК) 5-11 30 сентября понедельник  

Французский язык 5-11 1 октября вторник  

Немецкий язык 5-11 2 октября среда  

Физика  7-11 3 октября четверг «Сириус» 

Итальянский язык 5-11 4 октября пятница  

География 6-11 7 октября понедельник  

Труд (технология)  5-11 8 октября вторник  

Английский язык  5-11 9 октября среда  

Биология  5-6 10 октября четверг «Сириус» 

Биология  7-11 11 октября пятница «Сириус» 

Русский язык 4 11октября среда  

Химия  7-11 14 октября понедельник «Сириус» 

История 6-11 15 октября вторник  

Русский язык 5-11 16 октября среда  

Математика  4-6 17 октября четверг «Сириус» 

Математика  7-11 18 октября пятница «Сириус» 

Право 9-11 21 октября понедельник  

Литература  5-11 22 октября вторник  

ОБЗР 5-11 23 октября среда  

Информатика  5-11 24 октября четверг «Сириус» 

Испанский язык 5-11 25 октября пятница  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

Согласие родителя (законного представителя) 

участника Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 

на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка 
Я___________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя(законного представителя)) 

Паспорт: серия__________номер_________кем и когда выдан______________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденном 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  
№1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», и даю 

согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка) 

Паспорт(свидетельство о рождении) ребенка____________________________________________, 

________________________выдан________________________________________________ 
(серия, номер)    (когда ,кем) 

____________________________________________________________________________ 

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов для участия в 

школьном, муниципальном, региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников и, в 

случае прохождения рейтингового отбора, заключительном этапе 
Всероссийскойолимпиадышкольников_________________________________________ 

 
(предмет олимпиады) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 
отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, электронный адрес, результаты 

участия в соответствующем этапе олимпиады. 

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу(распространение, 
предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам – образовательным учреждениям, 

комитету по образованию администрации Энгельсского муниципального района, министерству 

образования  Саратовской области, Министерству просвещения Российской Федерации, иным 
организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов 

Всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение персональных данных. 

 Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети 
«Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, 

школа, результат школьного, муниципального, регионального, заключительного этапов 

Всероссийской олимпиады школьников по указанному предмету(ам) олимпиады, а также 
сканированной копии его(её) олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету 

на региональном(заключительном) этапе, в случае, если он (она) будет признан (а) по итогам 

данных этапов олимпиады ее победителем или призером. 
 Срок действия данного соглашения не ограничен.  

 Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст.14.20 Федерального Закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных 

данных» 

«______» _________________г.               _______________ / _______________________  /  
                                                                     Подпись                       Расшифровка подписи  

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

Состав жюри 

школьного этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году 

Экономика: 

1. Швец Владислав Васильевич-учитель истории и обществознания; 

2. Долбилова Наталья Викторовна – учитель начальных классов; 

3. Пономарева Елена Николаевна  - учитель начальных классов.      

Экология: 

1. Цух Марина Леонтьевна- учитель географии; 

2. Макарычева Нина Зяйнуллавна - учитель начальных классов; 

3. Рыбальченко Ирина Сергеевна - учитель географии 

Обществознание: 

4. Швец Владислав Васильевич- учитель истории и обществознания; 

5. Рыбальченко Ирина Сергеевна-учитель обществознания. 

Астрономия: 

1. Долбилова Наталья Викторовна – учитель начальных классов; 

2. Леснова Елена Николаевна-учитель информатики; 

3. Кононова Елена Александровна – учитель математики. 

Физическая культура: 

1. Лазарева Мария Марковна – учитель физической культуры; 

2. Шестопалова Елена Геннадьевна; 

3. Малкина Валентина Ивановна – учитель физической культуры. 

Искусство: 

1. Тарабрина Анна Анатольевна- учитель русского языка и литературы; 

2. Идрисова Марина Валерьевна- учитель начальных классов; 

3. Штейнмарк – учитель русского языка и литературы 

Физика: 

1. Леснова Елена Николаевна – учитель физики; 

2. Долбилова Галина Владимировна - учитель математики; 

3. Кононова Елена Александровна – учитель математики и физики; 

География: 

1. Цух Марина Леонтьевна- учитель географии; 

2. Рыбальченко Ирина Сергеевна - учитель географии. 

Труд (технология): 

1. Иванова Наталья Владимировна – учитель труда (технологии); 

2. Штейнмарк Валентина Николаевна - учитель труда (технологии); 

Английский язык: 

1. Лазарева Мария Марковна- учитель английского языка; 

2. Рыбальченко Ирина Сергеевна – учитель английского языка; 

Биология: 

1. Пономарева Надежда Анатольевна-учитель биологии; 

2. Пономарёва Елена Николаевна – учитель биологии; 



Русский язык: 

1. Тарабрина Анна Анатольевна – учитель русского языка и литературы; 

2. Идрисова Марина Валерьевна-учитель начальных классов; 

3. Тараненко Лариса Анатольевна – учитель русского языка и литературы 

4. Головко Кристина Сергеевна – учитель начальных классов. 

Химия: 

1. Пономарева Надежда Анатольевна-учитель биологии; 

2. Пономарёва Елена Николаевна – учитель биологии; 

История: 

1. Швец Владислав Васильевич –учитель истории, обществознания; 

2. Рыбальченко Ирина Сергеевна - учитель истории. 

Математика: 

1. Долбилова Галина Владимировна – учитель математики; 

2. Горелкина Светлана Николаевна – учитель математики; 

3. Идрисова Марина Валерьевна – учитель начальных классов; 

4. Кононова Елена Александровна -  учитель математики. 

5. Пономарёва Елена Николаевна – учитель начальных классов. 

Право: 

1. Швец Владислав Васильевич –учитель истории, обществознания; 

2. Рыбальченко Ирина Сергеевна - учитель истории. 

Литература: 

1. Тарабрина Анна Анатольевна – учитель русского языка и литературы; 

2. Тараненко Лариса Анатольевна – учитель русского языка и литературы 

ОБЗР: 

1. Швец Владислав Васильевич –учитель истории, обществознания; 

2. Штейнмарк Валентина Николаевна – учитель ОБЗР. 

Информатика: 

1. Леснова Елена Николаевна – учитель информатики; 

2. Малкина Валентина Ивановна – учитель информатики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приказ

